

<b>FORMATO</b> <b>RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS</b> <b>(SERVICIOS)</b>							
<b>1. DATOS GENERALES</b>							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	03/05/2023					
1.2	ÁREA USUARIA	Gerencia de Administracion y Finanzas - Unidad Ejecutora de Inversiones, en adelante OAF-UEI					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN LA INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPERACIONES SENCICO PISCO, DISTRITO DE PISCO, PROVINCIA DE PISCO, DEPARTAMENTO DE ICA" CUI: 2307002					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	Ampliar y Modernizar la Infraestructura Institucional del Servicio del SENCICO, y Fortalecer el Posicionamiento Institucional.					
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	28					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	CUI: 2307002				
		Documento que declaró la viabilidad	INFORME TECNICO N° 0463-2016-MINEDU/SPE-OPEP-UP				
<b>2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO</b>							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Correo electrónico	Fecha de recepción	09.02.2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	Correo electrónico de 21.02.2023	De oficio		Con motivo de observaciones	X
		Fecha de la tercera versión	Memorando N°104-2023-07.00 de fecha 23.02.2023	De oficio		Con motivo de observaciones	X
		Fecha de la cuarta versión	Correo electrónico de 28.02.2023	De oficio	X	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la quinta versión	MEMORANDO N° 40-2023-07.00-UEI de fecha 14.03.2023	De oficio	X	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la sexta versión	Correo electrónico de 16.03.2023	De oficio	X	Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS	SI		NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación		

FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO			SI		NO	X
				N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia
2.7	REQUERIMIENTO			Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.			
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO						
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento
		13	13	Correo electrónico	15.02.2023		
		3	3	Correo electrónico	21.02.2023		
<p><b>Observaciones a los TDR:</b></p> <p>Actualizar la R.M. N°031-2023-MINSA.</p> <p>Diferenciar la prestación principal de la prestación accesoria.</p> <p>Aclarar si los entregables serán presentados virtual o presencialmente, si es presencial citar lugar y horario de atención.</p> <p>Se indica en el numeral de entregables: <i>en los casos no previstos</i>, indicar a qué casos se refiere?</p> <p>Se solicita confirmar si el numeral p) es Garantía o Vicios Ocultos.</p> <p>El Adelanto debe indicarse en un numeral aparte de la forma de pago.</p> <p>Para un mejor orden de los TDR, se sugiere colocar el personal de Contacto en la parte final del mismo.</p> <p>En el numeral e) debe indicar monto facturado.</p> <p>Numeral g) otras penalidades, revisar de acuerdo a las bases estándar.</p> <p>Numeral i) debe indicar Asistencia Técnica, no soporte técnico.</p> <p>Pag. 3 no sale el texto completo del parrafo correspondiente a CARACTERÍSTICAS DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA.</p> <p>El sistema de contratación debe indicarse en un numeral aparte de la forma de pago.</p> <p>El monto de la Experiencia del postor en la especialidad, debe indicarse tanto en numeros como en letras.</p>							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA						
	N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria
		8	8	Correo electrónico	21.02.2023		
		3	3	Memorando N°104-2023-07.00	23.02.2023		
<p>El area usuaria subsanó los TDR de acuerdo a las observaciones, actualizó la R.M. del MINSA, diferenció la prestación principal de la prestación accesoria, la presentación de los entregables serán por mesa de parte virtual y en formato físico, confirmó que es Vicios Ocultos, se indicó en numeral aparte Adelantos, personal de contacto se colocó al final de los TDR, se indicó el monto respectivo, se indicó que es Asistencia técnica, se completó el texto en el parrafo de CARACTERÍSTICAS DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA, se colocó en numeral aparte el sistema de contratación y se indicó el monto facturado en numero y letras.</p>							
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO						
	N° Item	Ajustes realizados al requerimiento					
	1	Se modificaron los Términos de Referencia de acuerdo a las consultas y observaciones referentes.					
3.	INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL						
3.1	SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS						

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

**3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS**

**DEL PROVEEDOR**

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

CESAR HERNAN ANGELES QUIROZ

**SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN LA INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPERACIONES SENCICO PISCO, DISTRITO DE PISCO, PROVINCIA DE PISCO, DEPARTAMENTO DE ICA" CUI: 2307002**

**Resumen**

Prestación Unica	SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN LA INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPERACIONES SENCICO PISCO, DISTRITO DE PISCO, PROVINCIA DE PISCO, DEPARTAMENTO DE ICA" CUI: 2307002	343,259.17
<b>TOTAL S/</b>		<b>343,259.17</b>

**ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO**

DESCRIPCION	Unidad	Cant.	Coef. Part.	Tiempo (Mes)	P.U.	Sub total
<b>HONORARIOS PROFESIONALES DE ESPECIALISTAS</b>						<b>199,050.00</b>
Jefe de proyecto	mes	1	1	5.16667	12,774.19	66,000.00
Especialista en Arquitectura	mes	1	0.75	5.16667	10,645.16	41,250.00
Especialista en Mecanica de suelos, geotecnia y geologia	mes	1	0.5	2	10,000.00	10,000.00
Especialista en Estructuras	mes	1	0.75	4	10,000.00	30,000.00
Especialista en Instalaciones Sanitarias	mes	1	0.5	2.5	10,000.00	12,500.00
Especialista en Instalaciones Eléctricas Mecánicas y gas	mes	1	0.5	2.5	10,000.00	12,500.00
Especialista en Comunicaciones	mes	1	0.5	2	8,000.00	8,000.00
Especialista en costos presupuesto y programacion	mes	1	0.8	2	8,000.00	12,800.00
Especialista en medio ambiente	mes	1	0.5	1.5	8,000.00	6,000.00
<b>ESTUDIOS BÁSICOS</b>						<b>25,000.00</b>
ESTUDIO DE LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO - ARQUITECTÓNICO, incluye el costo de la monumentacion de todos los hitos	global	1	1	-	5,500.00	5,500.00
ESTUDIO DE MECÁNICA DE SUELOS CON FINES DE CIMENTACIÓN	global	1	1	-	4,500.00	4,500.00
ESTUDIO DE MECÁNICA DE SUELOS CON FINES DE PAVIMENTACIÓN	global	1	1	-	2,500.00	2,500.00
ESTUDIO HIDROGEOLÓGICO DE DRENAJE Y AGUAS SUBTERRÁNEAS	global	1	1	-	2,500.00	2,500.00
PLAN DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO	global	1	1	-	1,000.00	1,000.00
PLAN DE MANEJO Y MITIGACIÓN AMBIENTAL	global	1	1	-	1,000.00	1,000.00
PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA	global	1	1	-	1,000.00	1,000.00
PLAN DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD	global	1	1	-	1,000.00	1,000.00
PLAN PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRE	global	1	1	-	1,000.00	1,000.00
ESTUDIO DE ILUMINACIÓN Y CONFORT LUMÍNICO CON EFICIENCIA ENERGÉTICA	global	1	1	-	1,000.00	1,000.00
ESTUDIO DE ECOEFICIENCIA	global	1	1	-	1,000.00	1,000.00
PLAN DE CAPACITACIÓN EN ETAPA DE OPERATIVIDAD	global	1	1	-	1,000.00	1,000.00
PLAN DE VIGILANCIA PREVENCIÓN Y CONTAGIO DE ENFERMEDADES	global	1	1	-	1,000.00	1,000.00
PLAN DE MITIGACION DE IMPACTO VIAL (DE CORRESPONDER DE ACUERDO A LA NORMATIVA)	global	1	1	-	1,000.00	1,000.00
<b>AUTORIZACIONES Y OTROS</b>						<b>9,650.00</b>
expediente administrativo para solicitar factibilidad de agua y desagüe (punto de conexión y sistema de alcantarillado) (incluye obtencion de documento)	global	1	1	-	800.00	800.00
expediente administrativo para solicitar autorización de conexión a sistema público de drenaje pluvial (incluye obtencion de documento)	global	1	1	-	500.00	500.00
EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO PARA SOLICITAR LICENCIA DE EDIFICACIÓN	global	1	1	-	500.00	500.00
EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO DE PLAN DE MONITOREO ARQUEOLÓGICO, no incluye la tramitacion del mismo ante el ente rector ni los pagos por derecho administrativo	global	1	1	-	4,000.00	4,000.00
INFORME DE CONSISTENCIA Y SUSTENTO DE MODIFICACIÓN / VARIACIÓN	global	1	1	-	1,850.00	1,850.00

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

	ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO						
	DESCRIPCION	Unidad	Cant.	Coef. Part.	Tiempo (Mes)	P.U.	Sub total
	INFORME DE COMPATIBILIZACIÓN E INTERFERENCIA	global	1	1	-	2,000.00	2,000.00
	OTROS GASTOS						26,030.00
	Asistente Técnico	mes	2	0.3	5.17	3,725.81	11,550.00
	Dibujante 2D y 3D	mes	1	0.3	5.17	3,193.55	4,950.00
	Asistente Administrativo	mes	1	0.2	5.17	2,980.65	3,080.00
	Mobiliario, Equipo y útiles de Oficina	mes	1	0.4	5.17	532.26	1,100.00
	Comunicación, Internet, Seguridad, ensayos de laboratorio, varios	mes	1	1	5.17	319.35	1,650.00
	Movilidad y pasajes (aéreo-terrestre) y viáticos para visita a la sede Lima y a	Unidad	9	1	1.00	300.00	2,700.00
	Ploteos, impresiones, fotografías, etc.	global	1	1	2.00	500.00	1,000.00
	COSTO DIRECTO						259,730.00
	GASTOS GENERALES					6%	15,583.80
	UTILIDAD					6%	15,583.80
	SUB TOTAL						290,897.60
	I.G.V.					18%	52,361.57
	TOTAL PRESUPUESTO Prestación Principal (S/.)						343,259.17
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
	ARQ-CENTER E.I.R.L.						
	ESTRUCTURA DE COSTOS						
	SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN LA INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPERACIONES SENCICO PISCO, DISTRITO DE PISCO, PROVINCIA DE PISCO, DEPARTAMENTO DE ICA" CUI: 2307002						
	Resumen						
	Prestación Unica	SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN LA INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPERACIONES SENCICO PISCO, DISTRITO DE PISCO, PROVINCIA DE PISCO, DEPARTAMENTO DE ICA" CUI: 2307002					326,078.37
	TOTAL S/						326,078.37
	ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO						
	DESCRIPCION	Unidad	Cant.	Coef. Part.	Tiempo (Mes)	P.U.	Sub total
	HONORARIOS PROFESIONALES DE ESPECIALISTAS						186,050.00
	Jefe de proyecto	mes	1	1	5.16667	10,645.16	55,000.00
	Especialista en Arquitectura	mes	1	0.75	5.16667	10,645.16	41,250.00
	Especialista en Mecanica de suelos, geotecnia y geologia	mes	1	0.5	2	8,000.00	8,000.00
	Especialista en Estructuras	mes	1	0.75	4	10,000.00	30,000.00
	Especialista en Instalaciones Sanitarias	mes	1	0.5	2.5	10,000.00	12,500.00
	Especialista en Instalaciones Eléctricas Mecánicas y gas	mes	1	0.5	2.5	10,000.00	12,500.00
	Especialista en Comunicaciones	mes	1	0.5	2	8,000.00	8,000.00
	Especialista en costos presupuesto y programacion	mes	1	0.8	2	8,000.00	12,800.00
	Especialista en medio ambiente	mes	1	0.5	1.5	8,000.00	6,000.00
	ESTUDIOS BÁSICOS	-					25,000.00
	ESTUDIO DE LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO - ARQUITECTÓNICO, incluye el costo de la monumentacion de todos los hitos	global	1	1	-	5,500.00	5,500.00
	ESTUDIO DE MECÁNICA DE SUELOS CON FINES DE CIMENTACIÓN	global	1	1	-	4,500.00	4,500.00
	ESTUDIO DE MECÁNICA DE SUELOS CON FINES DE PAVIMENTACIÓN	global	1	1	-	2,500.00	2,500.00
	ESTUDIO HIDROGEOLÓGICO DE DRENAJE Y AGUAS SUBTERRÁNEAS	global	1	1	-	2,500.00	2,500.00
	PLAN DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO	global	1	1	-	1,000.00	1,000.00
	PLAN DE MANEJO Y MITIGACIÓN AMBIENTAL	global	1	1	-	1,000.00	1,000.00
	PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA	global	1	1	-	1,000.00	1,000.00
	PLAN DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD	global	1	1	-	1,000.00	1,000.00
	PLAN PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRE	global	1	1	-	1,000.00	1,000.00
	ESTUDIO DE ILUMINACIÓN Y CONFORT LUMÍNICO CON EFICIENCIA ENERGÉTICA	global	1	1	-	1,000.00	1,000.00
	ESTUDIO DE ECOEFICIENCIA	global	1	1	-	1,000.00	1,000.00
	PLAN DE CAPACITACIÓN EN ETAPA DE OPERATIVIDAD	global	1	1	-	1,000.00	1,000.00
	PLAN DE VIGILANCIA PREVENCIÓN Y CONTAGIO DE ENFERMEDADES	global	1	1	-	1,000.00	1,000.00
	PLAN DE MITIGACION DE IMPACTO VIAL (DE CORRESPONDER DE ACUERDO A LA NORMATIVA)	global	1	1	-	1,000.00	1,000.00
	AUTORIZACIONES Y OTROS						9,650.00
	expediente administrativo para solicitar factibilidad de agua y desagüe (punto de conexión y sistema de alcantarillado) (incluye obtencion de documento)	global	1	1	-	800.00	800.00
	expediente administrativo para solicitar autorización de conexión a sistema público de drenaje pluvial (incluye obtencion de documento)	global	1	1	-	500.00	500.00
	EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO PARA SOLICITAR LICENCIA DE EDIFICACIÓN	global	1	1	-	500.00	500.00
	EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO DE PLAN DE MONITOREO ARQUEOLÓGICO, no incluye la tramitacion del mismo ante el ente rector ni los pagos por derecho administrativo	global	1	1	-	4,000.00	4,000.00
	INFORME DE CONSISTENCIA Y SUSTENTO DE MODIFICACIÓN / VARIACIÓN	global	1	1	-	1,850.00	1,850.00
	INFORME DE COMPATIBILIZACIÓN E INTERFERENCIA	global	1	1	-	2,000.00	2,000.00

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

	<table><tr><td colspan="7">OTROS GASTOS</td><td>26,030.00</td></tr><tr><td>Asistente Técnico</td><td>mes</td><td>2</td><td>0.3</td><td>5.17</td><td>3,725.81</td><td></td><td>11,550.00</td></tr><tr><td>Dibujante 2D y 3D</td><td>mes</td><td>1</td><td>0.3</td><td>5.17</td><td>3,193.55</td><td></td><td>4,950.00</td></tr><tr><td>Asistente Administrativo</td><td>mes</td><td>1</td><td>0.2</td><td>5.17</td><td>2,980.65</td><td></td><td>3,080.00</td></tr><tr><td>Mobiliario, Equipo y útiles de Oficina</td><td>mes</td><td>1</td><td>0.4</td><td>5.17</td><td>532.26</td><td></td><td>1,100.00</td></tr><tr><td>Comunicación, Internet, Seguridad, ensayos de laboratorio, varios</td><td>mes</td><td>1</td><td>1</td><td>5.17</td><td>319.35</td><td></td><td>1,650.00</td></tr><tr><td>Movilidad y pasajes (aéreo-terrestre) y viáticos para visita a la sede Lima y a</td><td>Unidad</td><td>9</td><td>1</td><td>1.00</td><td>300.00</td><td></td><td>2,700.00</td></tr><tr><td>Ploteos, impresiones, fotografías, etc.</td><td>global</td><td>1</td><td>1</td><td>2.00</td><td>500.00</td><td></td><td>1,000.00</td></tr><tr><td colspan="7">COSTO DIRECTO</td><td>246,730.00</td></tr><tr><td colspan="7">GASTOS GENERALES</td><td>6% 14,803.80</td></tr><tr><td colspan="7">UTILIDAD</td><td>6% 14,803.80</td></tr><tr><td colspan="7">SUB TOTAL</td><td>276,337.60</td></tr><tr><td colspan="7">I.G.V.</td><td>18% 49,740.77</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL PRESUPUESTO Prestacion Principal (\$/-)</td><td>326,078.37</td></tr></table>	OTROS GASTOS							26,030.00	Asistente Técnico	mes	2	0.3	5.17	3,725.81		11,550.00	Dibujante 2D y 3D	mes	1	0.3	5.17	3,193.55		4,950.00	Asistente Administrativo	mes	1	0.2	5.17	2,980.65		3,080.00	Mobiliario, Equipo y útiles de Oficina	mes	1	0.4	5.17	532.26		1,100.00	Comunicación, Internet, Seguridad, ensayos de laboratorio, varios	mes	1	1	5.17	319.35		1,650.00	Movilidad y pasajes (aéreo-terrestre) y viáticos para visita a la sede Lima y a	Unidad	9	1	1.00	300.00		2,700.00	Ploteos, impresiones, fotografías, etc.	global	1	1	2.00	500.00		1,000.00	COSTO DIRECTO							246,730.00	GASTOS GENERALES							6% 14,803.80	UTILIDAD							6% 14,803.80	SUB TOTAL							276,337.60	I.G.V.							18% 49,740.77	TOTAL PRESUPUESTO Prestacion Principal (\$/-)							326,078.37																													
OTROS GASTOS							26,030.00																																																																																																																																							
Asistente Técnico	mes	2	0.3	5.17	3,725.81		11,550.00																																																																																																																																							
Dibujante 2D y 3D	mes	1	0.3	5.17	3,193.55		4,950.00																																																																																																																																							
Asistente Administrativo	mes	1	0.2	5.17	2,980.65		3,080.00																																																																																																																																							
Mobiliario, Equipo y útiles de Oficina	mes	1	0.4	5.17	532.26		1,100.00																																																																																																																																							
Comunicación, Internet, Seguridad, ensayos de laboratorio, varios	mes	1	1	5.17	319.35		1,650.00																																																																																																																																							
Movilidad y pasajes (aéreo-terrestre) y viáticos para visita a la sede Lima y a	Unidad	9	1	1.00	300.00		2,700.00																																																																																																																																							
Ploteos, impresiones, fotografías, etc.	global	1	1	2.00	500.00		1,000.00																																																																																																																																							
COSTO DIRECTO							246,730.00																																																																																																																																							
GASTOS GENERALES							6% 14,803.80																																																																																																																																							
UTILIDAD							6% 14,803.80																																																																																																																																							
SUB TOTAL							276,337.60																																																																																																																																							
I.G.V.							18% 49,740.77																																																																																																																																							
TOTAL PRESUPUESTO Prestacion Principal (\$/-)							326,078.37																																																																																																																																							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros																																																																																																																																													
	CARLOS FRANCISCO PAJUELO CUBILLAS																																																																																																																																													
	<div>ESTRUCTURA DE COSTOS</div> <div>SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN LA INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPERACIONES SENCICO PISCO, DISTRITO DE PISCO, PROVINCIA DE PISCO, DEPARTAMENTO DE ICA" CUI: 2307002</div> <div>Resumen</div> <table><tr><td>Prestación Unica</td><td>SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN LA INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPERACIONES SENCICO PISCO, DISTRITO DE PISCO, PROVINCIA DE PISCO, DEPARTAMENTO DE ICA" CUI: 2307002</td><td>260,000.00</td></tr><tr><td colspan="2">TOTAL S/</td><td>260,000.00</td></tr></table>							Prestación Unica	SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN LA INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPERACIONES SENCICO PISCO, DISTRITO DE PISCO, PROVINCIA DE PISCO, DEPARTAMENTO DE ICA" CUI: 2307002	260,000.00	TOTAL S/		260,000.00																																																																																																																																	
Prestación Unica	SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN LA INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPERACIONES SENCICO PISCO, DISTRITO DE PISCO, PROVINCIA DE PISCO, DEPARTAMENTO DE ICA" CUI: 2307002	260,000.00																																																																																																																																												
TOTAL S/		260,000.00																																																																																																																																												
	<div>ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO</div> <table><tr><th>DESCRIPCION</th><th>Unidad</th><th>Cant.</th><th>Coef. Part.</th><th>Tiempo</th><th>P.U.</th><th>Sub total</th></tr><tr><td colspan="7">HONORARIOS PROFESIONALES DE ESPECIALISTAS</td></tr><tr><td>Jefe de proyecto</td><td>mes</td><td>1</td><td>1</td><td>5,167</td><td>6,000.00</td><td>31,000.00</td></tr><tr><td>Especialista en Arquitectura</td><td>mes</td><td>1</td><td>0,75</td><td>5,167</td><td>5,000.00</td><td>19,375.00</td></tr><tr><td>Especialista en Mecanica de suelos, geotecnia y geologia</td><td>mes</td><td>1</td><td>0,5</td><td>2</td><td>4,000.00</td><td>4,000.00</td></tr><tr><td>Especialista en Estructuras</td><td>mes</td><td>1</td><td>0,75</td><td>4</td><td>4,000.00</td><td>12,000.00</td></tr><tr><td>Especialista en Instalaciones Sanitarias</td><td>mes</td><td>1</td><td>0,5</td><td>2,5</td><td>4,000.00</td><td>5,000.00</td></tr><tr><td>Especialista en Instalaciones Eléctricas Mecánicas y gas</td><td>mes</td><td>1</td><td>0,5</td><td>2,5</td><td>4,000.00</td><td>5,000.00</td></tr><tr><td>Especialista en Comunicaciones</td><td>mes</td><td>1</td><td>0,5</td><td>2</td><td>4,000.00</td><td>4,000.00</td></tr><tr><td>Especialista en costos presupuesto y programacion</td><td>mes</td><td>1</td><td>0,8</td><td>2</td><td>4,000.00</td><td>6,400.00</td></tr><tr><td>Especialista en medio ambiente</td><td>mes</td><td>1</td><td>0,5</td><td>1,5</td><td>4,000.00</td><td>3,000.00</td></tr></table>							DESCRIPCION	Unidad	Cant.	Coef. Part.	Tiempo	P.U.	Sub total	HONORARIOS PROFESIONALES DE ESPECIALISTAS							Jefe de proyecto	mes	1	1	5,167	6,000.00	31,000.00	Especialista en Arquitectura	mes	1	0,75	5,167	5,000.00	19,375.00	Especialista en Mecanica de suelos, geotecnia y geologia	mes	1	0,5	2	4,000.00	4,000.00	Especialista en Estructuras	mes	1	0,75	4	4,000.00	12,000.00	Especialista en Instalaciones Sanitarias	mes	1	0,5	2,5	4,000.00	5,000.00	Especialista en Instalaciones Eléctricas Mecánicas y gas	mes	1	0,5	2,5	4,000.00	5,000.00	Especialista en Comunicaciones	mes	1	0,5	2	4,000.00	4,000.00	Especialista en costos presupuesto y programacion	mes	1	0,8	2	4,000.00	6,400.00	Especialista en medio ambiente	mes	1	0,5	1,5	4,000.00	3,000.00																																																										
DESCRIPCION	Unidad	Cant.	Coef. Part.	Tiempo	P.U.	Sub total																																																																																																																																								
HONORARIOS PROFESIONALES DE ESPECIALISTAS																																																																																																																																														
Jefe de proyecto	mes	1	1	5,167	6,000.00	31,000.00																																																																																																																																								
Especialista en Arquitectura	mes	1	0,75	5,167	5,000.00	19,375.00																																																																																																																																								
Especialista en Mecanica de suelos, geotecnia y geologia	mes	1	0,5	2	4,000.00	4,000.00																																																																																																																																								
Especialista en Estructuras	mes	1	0,75	4	4,000.00	12,000.00																																																																																																																																								
Especialista en Instalaciones Sanitarias	mes	1	0,5	2,5	4,000.00	5,000.00																																																																																																																																								
Especialista en Instalaciones Eléctricas Mecánicas y gas	mes	1	0,5	2,5	4,000.00	5,000.00																																																																																																																																								
Especialista en Comunicaciones	mes	1	0,5	2	4,000.00	4,000.00																																																																																																																																								
Especialista en costos presupuesto y programacion	mes	1	0,8	2	4,000.00	6,400.00																																																																																																																																								
Especialista en medio ambiente	mes	1	0,5	1,5	4,000.00	3,000.00																																																																																																																																								
	<table><tr><td colspan="7">ESTUDIOS BÁSICOS</td><td>45.500,00</td></tr><tr><td>ESTUDIO DE LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO - ARQUITECTÓNICO, incluye el costo de la monumentacion de</td><td>global</td><td>1</td><td>1</td><td>-</td><td>1.000,00</td><td>1.000,00</td></tr><tr><td>ESTUDIO DE MECÁNICA DE SUELOS CON FINES DE CIMENTACIÓN</td><td>global</td><td>1</td><td>1</td><td>-</td><td>2.500,00</td><td>2.500,00</td></tr><tr><td>ESTUDIO DE MECÁNICA DE SUELOS CON FINES DE PAVIMENTACIÓN</td><td>global</td><td>1</td><td>1</td><td>-</td><td>3.500,00</td><td>3.500,00</td></tr><tr><td>ESTUDIO HIDROGEOLÓGICO DE DRENAJE Y AGUAS SUBTERRÁNEAS</td><td>global</td><td>1</td><td>1</td><td>-</td><td>3.500,00</td><td>3.500,00</td></tr><tr><td>PLAN DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO</td><td>global</td><td>1</td><td>1</td><td>-</td><td>3.500,00</td><td>3.500,00</td></tr><tr><td>PLAN DE MANEJO Y MITIGACIÓN AMBIENTAL</td><td>global</td><td>1</td><td>1</td><td>-</td><td>3.500,00</td><td>3.500,00</td></tr><tr><td>PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA</td><td>global</td><td>1</td><td>1</td><td>-</td><td>3.500,00</td><td>3.500,00</td></tr><tr><td>PLAN DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD</td><td>global</td><td>1</td><td>1</td><td>-</td><td>3.500,00</td><td>3.500,00</td></tr><tr><td>PLAN PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRE</td><td>global</td><td>1</td><td>1</td><td>-</td><td>3.500,00</td><td>3.500,00</td></tr><tr><td>ESTUDIO DE ILUMINACIÓN Y CONFORT LUMÍNICO CON EFICIENCIA ENERGÉTICA</td><td>global</td><td>1</td><td>1</td><td>-</td><td>3.500,00</td><td>3.500,00</td></tr><tr><td>ESTUDIO DE ECOEFICIENCIA</td><td>global</td><td>1</td><td>1</td><td>-</td><td>3.500,00</td><td>3.500,00</td></tr><tr><td>PLAN DE CAPACITACIÓN EN ETAPA DE OPERATIVIDAD</td><td>global</td><td>1</td><td>1</td><td>-</td><td>3.500,00</td><td>3.500,00</td></tr><tr><td>PLAN DE VIGILANCIA PREVENCIÓN Y CONTAGIO DE ENFERMEDADES</td><td>global</td><td>1</td><td>1</td><td>-</td><td>3.500,00</td><td>3.500,00</td></tr><tr><td>PLAN DE MITIGACION DE IMPACTO VIAL (DE CORRESPONDER DE ACUERDO A LA NORMATIVA)</td><td>global</td><td>1</td><td>1</td><td>-</td><td>3.500,00</td><td>3.500,00</td></tr><tr><td colspan="7">AUTORIZACIONES Y OTROS</td><td>15.500,00</td></tr><tr><td>expediente administrativo para solicitar factibilidad de agua y desagüe (punto de conexión y sistema de alcantarillado) (incluye obtencion de documento)</td><td>global</td><td>1</td><td>1</td><td>-</td><td>3000</td><td>3.000,00</td></tr><tr><td>expediente administrativo para solicitar autorización de conexión a sistema público de drenaje pluvial (incluye obtencion de documento)</td><td>global</td><td>1</td><td>1</td><td>-</td><td>2500</td><td>2.500,00</td></tr><tr><td>EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO PARA SOLICITAR LICENCIA DE EDIFICACIÓN</td><td>global</td><td>1</td><td>1</td><td>-</td><td>2500</td><td>2.500,00</td></tr></table>							ESTUDIOS BÁSICOS							45.500,00	ESTUDIO DE LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO - ARQUITECTÓNICO, incluye el costo de la monumentacion de	global	1	1	-	1.000,00	1.000,00	ESTUDIO DE MECÁNICA DE SUELOS CON FINES DE CIMENTACIÓN	global	1	1	-	2.500,00	2.500,00	ESTUDIO DE MECÁNICA DE SUELOS CON FINES DE PAVIMENTACIÓN	global	1	1	-	3.500,00	3.500,00	ESTUDIO HIDROGEOLÓGICO DE DRENAJE Y AGUAS SUBTERRÁNEAS	global	1	1	-	3.500,00	3.500,00	PLAN DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO	global	1	1	-	3.500,00	3.500,00	PLAN DE MANEJO Y MITIGACIÓN AMBIENTAL	global	1	1	-	3.500,00	3.500,00	PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA	global	1	1	-	3.500,00	3.500,00	PLAN DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD	global	1	1	-	3.500,00	3.500,00	PLAN PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRE	global	1	1	-	3.500,00	3.500,00	ESTUDIO DE ILUMINACIÓN Y CONFORT LUMÍNICO CON EFICIENCIA ENERGÉTICA	global	1	1	-	3.500,00	3.500,00	ESTUDIO DE ECOEFICIENCIA	global	1	1	-	3.500,00	3.500,00	PLAN DE CAPACITACIÓN EN ETAPA DE OPERATIVIDAD	global	1	1	-	3.500,00	3.500,00	PLAN DE VIGILANCIA PREVENCIÓN Y CONTAGIO DE ENFERMEDADES	global	1	1	-	3.500,00	3.500,00	PLAN DE MITIGACION DE IMPACTO VIAL (DE CORRESPONDER DE ACUERDO A LA NORMATIVA)	global	1	1	-	3.500,00	3.500,00	AUTORIZACIONES Y OTROS							15.500,00	expediente administrativo para solicitar factibilidad de agua y desagüe (punto de conexión y sistema de alcantarillado) (incluye obtencion de documento)	global	1	1	-	3000	3.000,00	expediente administrativo para solicitar autorización de conexión a sistema público de drenaje pluvial (incluye obtencion de documento)	global	1	1	-	2500	2.500,00	EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO PARA SOLICITAR LICENCIA DE EDIFICACIÓN	global	1	1	-	2500	2.500,00
ESTUDIOS BÁSICOS							45.500,00																																																																																																																																							
ESTUDIO DE LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO - ARQUITECTÓNICO, incluye el costo de la monumentacion de	global	1	1	-	1.000,00	1.000,00																																																																																																																																								
ESTUDIO DE MECÁNICA DE SUELOS CON FINES DE CIMENTACIÓN	global	1	1	-	2.500,00	2.500,00																																																																																																																																								
ESTUDIO DE MECÁNICA DE SUELOS CON FINES DE PAVIMENTACIÓN	global	1	1	-	3.500,00	3.500,00																																																																																																																																								
ESTUDIO HIDROGEOLÓGICO DE DRENAJE Y AGUAS SUBTERRÁNEAS	global	1	1	-	3.500,00	3.500,00																																																																																																																																								
PLAN DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO	global	1	1	-	3.500,00	3.500,00																																																																																																																																								
PLAN DE MANEJO Y MITIGACIÓN AMBIENTAL	global	1	1	-	3.500,00	3.500,00																																																																																																																																								
PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA	global	1	1	-	3.500,00	3.500,00																																																																																																																																								
PLAN DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD	global	1	1	-	3.500,00	3.500,00																																																																																																																																								
PLAN PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRE	global	1	1	-	3.500,00	3.500,00																																																																																																																																								
ESTUDIO DE ILUMINACIÓN Y CONFORT LUMÍNICO CON EFICIENCIA ENERGÉTICA	global	1	1	-	3.500,00	3.500,00																																																																																																																																								
ESTUDIO DE ECOEFICIENCIA	global	1	1	-	3.500,00	3.500,00																																																																																																																																								
PLAN DE CAPACITACIÓN EN ETAPA DE OPERATIVIDAD	global	1	1	-	3.500,00	3.500,00																																																																																																																																								
PLAN DE VIGILANCIA PREVENCIÓN Y CONTAGIO DE ENFERMEDADES	global	1	1	-	3.500,00	3.500,00																																																																																																																																								
PLAN DE MITIGACION DE IMPACTO VIAL (DE CORRESPONDER DE ACUERDO A LA NORMATIVA)	global	1	1	-	3.500,00	3.500,00																																																																																																																																								
AUTORIZACIONES Y OTROS							15.500,00																																																																																																																																							
expediente administrativo para solicitar factibilidad de agua y desagüe (punto de conexión y sistema de alcantarillado) (incluye obtencion de documento)	global	1	1	-	3000	3.000,00																																																																																																																																								
expediente administrativo para solicitar autorización de conexión a sistema público de drenaje pluvial (incluye obtencion de documento)	global	1	1	-	2500	2.500,00																																																																																																																																								
EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO PARA SOLICITAR LICENCIA DE EDIFICACIÓN	global	1	1	-	2500	2.500,00																																																																																																																																								

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO DE PLAN DE MONITOREO ARQUEOLÓGICO, no incluye la tramitación del mismo ante el ente rector ni los pagos por derecho administrativo	global	1	1	-	2500	2.500,00
INFORME DE CONSISTENCIA Y SUSTENTO DE MODIFICACIÓN / VARIACIÓN	global	1	1	-	2500	2.500,00
INFORME DE COMPATIBILIZACIÓN E INTERFERENCIA	global	1	1	-	2500	2.500,00
<b>OTROS GASTOS</b>						<b>45.956,24</b>
Asistente Técnico	mes	2	0,3	5,17	3.000,00	9.300,00
Dibujante 2D y 3D	mes	1	0,3	5,17	2.500,00	3.875,00
Asistente Administrativo	mes	1	0,2	5,17	2.500,00	2.583,33
Mobiliario, Equipo y útiles de Oficina	mes	1	0,4	5,17	3000	6.200,00
Comunicación, Internet, Seguridad, ensayos de laboratorio, varios mes	1	1	5,17	1000		5.166,67
Movilidad y pasajes (aéreo-terrestre) y viáticos para visita a la sed Unidad	9	1	1,00	1498,804		13.489,24
Ploteos, impresiones, fotografías, etc.	global	1	1	2,00	2671	5.342,00
<b>COSTO DIRECTO</b>						<b>196.731,24</b>
<b>GASTOS GENERALES</b>					6%	<b>11.803,87</b>
<b>UTILIDAD</b>					6%	<b>11.803,87</b>
<b>SUB TOTAL</b>						<b>220.338,98</b>
<b>I.G.V.</b>					18%	<b>39.661,02</b>
<b>TOTAL PRESUPUESTO Prestacion Principal (\$/. )</b>						<b>260.000,00</b>


**DE LA ENTIDAD**

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

<b>ESTRUCTURA DE COSTOS</b>	
<b>Resumen</b>	
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN LA INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPERACIONES SENCICO PISCO, DISTRITO DE PISCO, PROVINCIA DE PISCO, DEPARTAMENTO DE ICA" CUI: 2307002	236,456.26
<b>TOTAL \$/</b>	<b>236,456.26</b>

<b>ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO</b>						
DESCRIPCION	Unidad	Cant.	Coef. Part.	Tiempo (Mes)	P.U.	Sub total
<b>HONORARIOS PROFESIONALES DE ESPECIALISTAS</b>						<b>122.590.00</b>
Jefe de proyecto	mes	1	1	5.1666667	7,500.00	38,750.00
Especialista en Arquitectura	mes	1	0.75	5.1666667	6,800.00	26,350.00
Especialista en Mecánica de suelos, geotecnia y geología	mes	1	0.5	2	5,500.00	5,500.00
Especialista en Estructuras	mes	1	0.75	4	6,800.00	20,400.00
Especialista en Instalaciones Sanitarias	mes	1	0.5	2.5	5,400.00	6,750.00
Especialista en Instalaciones Eléctricas Mecánicas y gas	mes	1	0.5	2.5	5,400.00	6,750.00
Especialista en Comunicaciones	mes	1	0.5	2	5,400.00	5,400.00
Especialista en costos presupuesto y programacion	mes	1	0.8	2	5,400.00	8,640.00
Especialista en medio ambiente	mes	1	0.5	1.5	5,400.00	4,050.00
<b>ESTUDIOS BÁSICOS</b>						<b>25.000.00</b>
ESTUDIO DE LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO - ARQUITECTÓNICO, incluye el costo de la monumentación de todos los hitos	global	1	1	-	5,500.00	5,500.00
ESTUDIO DE MECÁNICA DE SUELOS CON FINES DE CIMENTACIÓN	global	1	1	-	4,500.00	4,500.00
ESTUDIO DE MECÁNICA DE SUELOS CON FINES DE PAVIMENTACIÓN	global	1	1	-	2,500.00	2,500.00
ESTUDIO HIDROGEOLÓGICO DE DRENAJE Y AGUAS SUBTERRÁNEAS	global	1	1	-	2,500.00	2,500.00
PLAN DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO	global	1	1	-	1,000.00	1,000.00
PLAN DE MANEJO Y MITIGACIÓN AMBIENTAL	global	1	1	-	1,000.00	1,000.00
PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA	global	1	1	-	1,000.00	1,000.00
PLAN DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD	global	1	1	-	1,000.00	1,000.00
PLAN PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRE	global	1	1	-	1,000.00	1,000.00
ESTUDIO DE ILUMINACIÓN Y CONFORT LUMÍNICO CON EFICIENCIA ENERGÉTICA	global	1	1	-	1,000.00	1,000.00
ESTUDIO DE ECOEFICIENCIA	global	1	1	-	1,000.00	1,000.00
PLAN DE CAPACITACIÓN EN ETAPA DE OPERATIVIDAD	global	1	1	-	1,000.00	1,000.00
PLAN DE VIGILANCIA PREVENCIÓN Y CONTAGIO DE ENFERMEDADES	global	1	1	-	1,000.00	1,000.00
PLAN DE MITIGACIÓN DE IMPACTO VIAL (DE CORRESPONDER DE ACUERDO A LA NORMATIVA)	global	1	1	-	1,000.00	1,000.00



FORMATO																																																																																																																																																																																																																											
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)																																																																																																																																																																																																																											
		<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">AUTORIZACIONES Y OTROS</th> <th></th> <th></th> <th></th> <th></th> <th></th> <th></th> <th></th> <th>6,650.00</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>expediente administrativo para solicitar factibilidad de agua y desagüe (punto de conexión y sistema de alcantarillado) (incluye obtención de documento)</td> <td>global</td> <td>1</td> <td>1</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>200.00</td> <td></td> <td>200.00</td> </tr> <tr> <td>expediente administrativo para solicitar autorización de conexión a sistema público de drenaje pluvial (incluye obtención de documento)</td> <td>global</td> <td>1</td> <td>1</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>200.00</td> <td></td> <td>200.00</td> </tr> <tr> <td>EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO PARA SOLICITAR LICENCIA DE EDIFICACIÓN</td> <td>global</td> <td>1</td> <td>1</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>250.00</td> <td></td> <td>250.00</td> </tr> <tr> <td>EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO DE PLAN DE MONITOREO ARQUEOLÓGICO, no incluye la tramitación del mismo ante el ente rector ni los pagos por derecho administrativo</td> <td>global</td> <td>1</td> <td>1</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>4,000.00</td> <td></td> <td>4,000.00</td> </tr> <tr> <td>INFORME DE CONSISTENCIA Y SUSTENTO DE MODIFICACIÓN / VARIACIÓN</td> <td>global</td> <td>1</td> <td>1</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>1,000.00</td> <td></td> <td>1,000.00</td> </tr> <tr> <td>INFORME DE COMPATIBILIZACIÓN E INTERFERENCIA</td> <td>global</td> <td>1</td> <td>1</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>1,000.00</td> <td></td> <td>1,000.00</td> </tr> <tr> <td colspan="9"><b>OTROS GASTOS</b></td> <td><b>24,676.66</b></td> </tr> <tr> <td>Asistente Técnico</td> <td>mes</td> <td></td> <td>2</td> <td>0.3</td> <td>5.1666667</td> <td></td> <td>3,500.00</td> <td></td> <td>10,850.00</td> </tr> <tr> <td>Dibujante 2D y 3D</td> <td>mes</td> <td></td> <td>1</td> <td>0.3</td> <td>5.1666667</td> <td></td> <td>3,000.00</td> <td></td> <td>4,650.00</td> </tr> <tr> <td>Asistente Administrativo</td> <td>mes</td> <td></td> <td>1</td> <td>0.2</td> <td>5.1666667</td> <td></td> <td>2,800.00</td> <td></td> <td>2,893.33</td> </tr> <tr> <td>Mobiliario, Equipo y útiles de Oficina</td> <td>mes</td> <td></td> <td>1</td> <td>0.4</td> <td>5.1666667</td> <td></td> <td>500.00</td> <td></td> <td>1,033.33</td> </tr> <tr> <td>Comunicación, internet, Seguridad, ensayos de laboratorio, varios</td> <td>mes</td> <td></td> <td>1</td> <td>1</td> <td>5.1666667</td> <td></td> <td>300.00</td> <td></td> <td>1,550.00</td> </tr> <tr> <td>Movilidad y pasajes (aéreo-terrestre) y viáticos para visita a la sede Lima y al terreno del proyecto</td> <td>Unidad</td> <td></td> <td>9</td> <td>1</td> <td></td> <td>1</td> <td>300.00</td> <td></td> <td>2,700.00</td> </tr> <tr> <td>Ploteos, impresiones, fotografías, etc.</td> <td>global</td> <td></td> <td>1</td> <td>1</td> <td></td> <td>2</td> <td>500.00</td> <td></td> <td>1,000.00</td> </tr> <tr> <td colspan="9"><b>COSTO DIRECTO</b></td> <td><b>178,916.66</b></td> </tr> <tr> <td colspan="9"><b>GASTOS GENERALES</b></td> <td><b>6%</b></td> </tr> <tr> <td colspan="9"><b>UTILIDAD</b></td> <td><b>6%</b></td> </tr> <tr> <td colspan="9"><b>SUB TOTAL</b></td> <td><b>200,386.66</b></td> </tr> <tr> <td colspan="9"><b>I.G.V.</b></td> <td><b>18%</b></td> </tr> <tr> <td colspan="9"><b>TOTAL PRESUPUESTO Prestación Principal (S/.)</b></td> <td><b>236,456.26</b></td> </tr> </tbody> </table>						AUTORIZACIONES Y OTROS									6,650.00	expediente administrativo para solicitar factibilidad de agua y desagüe (punto de conexión y sistema de alcantarillado) (incluye obtención de documento)	global	1	1				200.00		200.00	expediente administrativo para solicitar autorización de conexión a sistema público de drenaje pluvial (incluye obtención de documento)	global	1	1				200.00		200.00	EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO PARA SOLICITAR LICENCIA DE EDIFICACIÓN	global	1	1				250.00		250.00	EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO DE PLAN DE MONITOREO ARQUEOLÓGICO, no incluye la tramitación del mismo ante el ente rector ni los pagos por derecho administrativo	global	1	1				4,000.00		4,000.00	INFORME DE CONSISTENCIA Y SUSTENTO DE MODIFICACIÓN / VARIACIÓN	global	1	1				1,000.00		1,000.00	INFORME DE COMPATIBILIZACIÓN E INTERFERENCIA	global	1	1				1,000.00		1,000.00	<b>OTROS GASTOS</b>									<b>24,676.66</b>	Asistente Técnico	mes		2	0.3	5.1666667		3,500.00		10,850.00	Dibujante 2D y 3D	mes		1	0.3	5.1666667		3,000.00		4,650.00	Asistente Administrativo	mes		1	0.2	5.1666667		2,800.00		2,893.33	Mobiliario, Equipo y útiles de Oficina	mes		1	0.4	5.1666667		500.00		1,033.33	Comunicación, internet, Seguridad, ensayos de laboratorio, varios	mes		1	1	5.1666667		300.00		1,550.00	Movilidad y pasajes (aéreo-terrestre) y viáticos para visita a la sede Lima y al terreno del proyecto	Unidad		9	1		1	300.00		2,700.00	Ploteos, impresiones, fotografías, etc.	global		1	1		2	500.00		1,000.00	<b>COSTO DIRECTO</b>									<b>178,916.66</b>	<b>GASTOS GENERALES</b>									<b>6%</b>	<b>UTILIDAD</b>									<b>6%</b>	<b>SUB TOTAL</b>									<b>200,386.66</b>	<b>I.G.V.</b>									<b>18%</b>	<b>TOTAL PRESUPUESTO Prestación Principal (S/.)</b>									<b>236,456.26</b>		
AUTORIZACIONES Y OTROS									6,650.00																																																																																																																																																																																																																		
expediente administrativo para solicitar factibilidad de agua y desagüe (punto de conexión y sistema de alcantarillado) (incluye obtención de documento)	global	1	1				200.00		200.00																																																																																																																																																																																																																		
expediente administrativo para solicitar autorización de conexión a sistema público de drenaje pluvial (incluye obtención de documento)	global	1	1				200.00		200.00																																																																																																																																																																																																																		
EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO PARA SOLICITAR LICENCIA DE EDIFICACIÓN	global	1	1				250.00		250.00																																																																																																																																																																																																																		
EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO DE PLAN DE MONITOREO ARQUEOLÓGICO, no incluye la tramitación del mismo ante el ente rector ni los pagos por derecho administrativo	global	1	1				4,000.00		4,000.00																																																																																																																																																																																																																		
INFORME DE CONSISTENCIA Y SUSTENTO DE MODIFICACIÓN / VARIACIÓN	global	1	1				1,000.00		1,000.00																																																																																																																																																																																																																		
INFORME DE COMPATIBILIZACIÓN E INTERFERENCIA	global	1	1				1,000.00		1,000.00																																																																																																																																																																																																																		
<b>OTROS GASTOS</b>									<b>24,676.66</b>																																																																																																																																																																																																																		
Asistente Técnico	mes		2	0.3	5.1666667		3,500.00		10,850.00																																																																																																																																																																																																																		
Dibujante 2D y 3D	mes		1	0.3	5.1666667		3,000.00		4,650.00																																																																																																																																																																																																																		
Asistente Administrativo	mes		1	0.2	5.1666667		2,800.00		2,893.33																																																																																																																																																																																																																		
Mobiliario, Equipo y útiles de Oficina	mes		1	0.4	5.1666667		500.00		1,033.33																																																																																																																																																																																																																		
Comunicación, internet, Seguridad, ensayos de laboratorio, varios	mes		1	1	5.1666667		300.00		1,550.00																																																																																																																																																																																																																		
Movilidad y pasajes (aéreo-terrestre) y viáticos para visita a la sede Lima y al terreno del proyecto	Unidad		9	1		1	300.00		2,700.00																																																																																																																																																																																																																		
Ploteos, impresiones, fotografías, etc.	global		1	1		2	500.00		1,000.00																																																																																																																																																																																																																		
<b>COSTO DIRECTO</b>									<b>178,916.66</b>																																																																																																																																																																																																																		
<b>GASTOS GENERALES</b>									<b>6%</b>																																																																																																																																																																																																																		
<b>UTILIDAD</b>									<b>6%</b>																																																																																																																																																																																																																		
<b>SUB TOTAL</b>									<b>200,386.66</b>																																																																																																																																																																																																																		
<b>I.G.V.</b>									<b>18%</b>																																																																																																																																																																																																																		
<b>TOTAL PRESUPUESTO Prestación Principal (S/.)</b>									<b>236,456.26</b>																																																																																																																																																																																																																		
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda																																																																																																																																																																																																																			
		MONTO	S/ 236,456.26 (Dochientos Treinta y Seis Mil Cuatrocientos Cincuenta y Seis con 26/100 Soles)																																																																																																																																																																																																																								
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.																																																																																																																																																																																																																											
3. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO																																																																																																																																																																																																																											
3.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	24.02.2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	30.03.2023																																																																																																																																																																																																																							
3.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO																																																																																																																																																																																																																							
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.																																																																																																																																																																																																																											
3.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X																																																																																																																																																																																																																						
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.																																																																																																																																																																																																																											
3.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X																																																																																																																																																																																																																						
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.																																																																																																																																																																																																																											
3.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X																																																																																																																																																																																																																						
De ser afirmativa la respuesta, detallar.																																																																																																																																																																																																																											
4.	<p style="text-align: center;">ABOG. GISSELA ZAPATA FLORES JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ABASTECIMIENTO SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN PARA LA INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCIÓN - SENCICO</p>																																																																																																																																																																																																																										